
O’ZBEKISTON RESPUBLIKASI 
IQTISODIYOT VAZIRLIGI

B U Y R U Q

МИНИСТЕРСТВО эконом ики  
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

П Р И К А З

”  и/а л 2 0 tf_y il. Toshkent sh.

Об организации взаимодействия с Единым порталом 
интерактивных государственных услуг и совершенствовании

механизма работы «телефона доверия» в Министерстве 
экономики Республики Узбекистан

Во исполнение Плана контроля Кабинета Министров 
по исполнению постановлений Кабинета Министров от 30 декабря 
2012 года № 378 и от 25 января 2013 года № 18, в целях организации 
работ с Единым порталом интерактивных государственных услуг 
в соответствии с постановлениями Кабинета Министров Республики 
Узбекистан от 22 сентября 2006 года № 203 и от 23 августа 2007 года 
№181, а также организации единого порядка регистрации и 
рассмотрения корреспонденций и обращений,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять к исполнению мероприятия Плана контроля Кабинета 
Министров по исполнению постановления Кабинета Министров 
Республики Узбекистан от 30 декабря 2012 года №378, в части 
касающейся.

2. Возложить на Управление делами ответственность 
^  за внедрение в установленном порядке регистрации и рассмотрения

в соответствии с Инструкцией по делопроизводству Министерства 
экономики обращений физических и юридических лиц, поступивших 
через Единый портал интерактивных государственных услуг (далее - 
ЕПИГУ) и механизм «телефона доверия».

Назначить заведующую канцелярией центрального аппарата 
Министерства экономики Республики Узбекистан Гуломову Нодиру 
Агзамовну ответственным лицом по регистрации в установленном 
порядке обращений юридических и физических лиц, поступивших 
через ЕПИГУ и «телефон доверия».

3. Управлению делами (Каршиев) совместно с юрисконсультом 
(Куйчиев) в двухнедельный срок внести предложения по изменению 
нормативной базы ведения делопроизводства в Министерстве 
экономики с обеспечением требований, вытекающих из пункта 2 
настоящего приказа.



4. Министерству экономики Республики Каракалпакстан, 
Главным управлениям экономики областей и г. Ташкента принять 
меры по определению, в установленном порядке, ответственных лиц 
по работе с обращениями юридических и физических лиц, 
поступивших через ЕПИГУ и механизм «телефона доверия».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за


